



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря 2023 г.

36/700-П  
№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/574-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 21 декабря 2023 г. № 36/700-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «3145591,63378» заменить цифрами «3119249,93378»;

б) в абзаце пятом цифры «838211,42887» заменить цифрами «811869,72887»;

в) в абзаце шестнадцатом цифры «2274063,9» заменить цифрами «2247722,2»;

г) в абзаце двадцатом цифры «713681,9» заменить цифрами «687340,2»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2500904,75468» заменить цифрами «2474563,05468»;

б) в абзаце пятом цифры «805006,08247» заменить цифрами «778664,38247»;

в) в абзаце шестнадцатом цифры «2264037,2» заменить цифрами «2237695,5»;

г) в абзаце двадцатом цифры «710285,9» заменить цифрами «683944,2».

2. В приложении № 2:

1) в строке 1:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2500904,75468» заменить цифрами «2474563,05468»;

в графе 9 цифры «805006,08247» заменить цифрами «778664,38247»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:

в графе 5 цифры «2264037,2» заменить цифрами «2237695,5»;

в графе 9 цифры «710285,9» заменить цифрами «683944,2»;

2) в строке 1.1:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1780204,75468» заменить цифрами «1753863,05468»;

в графе 9 цифры «324006,08247» заменить цифрами «297664,38247»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»: в графе 5 цифры «1658337,2» заменить цифрами «1631995,5»; в графе 9 цифры «314285,9» заменить цифрами «287944,2»;

3) в строке «**ВСЕГО по государственной программе**»:

а) в позиции «**Всего, в том числе:**»:

в графе 5 цифры «3145591,63378» заменить цифрами «3119249,93378»;

в графе 9 цифры «838211,42887» заменить цифрами «811869,72887»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:

в графе 5 цифры «2274063,9» заменить цифрами «2247722,2»;

в графе 9 цифры «713681,9» заменить цифрами «687340,2».

3. Приложение № 12<sup>4</sup> изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 12<sup>4</sup>

к государственной программе

**АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ**  
**территорий общего пользования поселений и городских округов**  
**Ульяновской области, подлежащих благоустройству в 2024 году**

№ п/п	Наименование территории общего пользования (адрес в случае его наличия)	Наименование населённого пункта поселения (городского округа) Ульяновской области
1	2	3
1. Территории общего пользования, подлежащие благоустройству в связи с реализацией мероприятия «Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с организацией благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, территорий общего пользования (площадей, бульваров, улиц, набережных и парков)»		
1.1.	Сквер «Марьино» (4-й этап)	Город Барыш Барышского городского поселения Барышского района
1.2.	Сквер Пушкина (2-й этап)	
1.3.	Сквер Строителей (4-й этап)	
1.4.	Сквер в микрорайоне «Китовка»	Город Инза Инзенского городского поселения Инзенского района
1.5.	Сквер в микрорайоне «Фабрика нетканых материалов» (2-й этап)	
1.6.	Парк «Молодёжный» (3-й этап)	Город Сенгилей Сенгилеевского городского поселения Сенгилеевского района
1.7.	Парк культуры и отдыха «Силикатный» (2-я очередь)	Рабочий посёлок Силикатный Силикатненского городского поселения Сенгилеевского района
1.8.	Парк «Актуальная словесность»	Город Димитровград муниципального образования «город Димитровград»
1.9.	Парк «Прибрежный» (4-й этап)	
1.10.	Зона отдыха, ул. Октябрьская, д. 6	Город Новоульяновск муниципального образования «город Новоульяновск»
1.11.	Аллея Авиастроителей	Город Ульяновск муниципального образования «город Ульяновск»
1.12.	Сквер Антонова (2-й этап)	
1.13.	Сквер Менделеева	
1.14.	Сквер «Мостовая слобода»	
1.15.	Сквер Трёх поколений (2-й этап)	
1.16.	Сквер Языковых	

1	2	3
	2. Территории общего пользования, подлежащие благоустройству в связи с реализацией мероприятия «Предоставление иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с реализацией проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды»	
2.1.	«И вас зову сюда...» (I этап)	Рабочий посёлок Языково Языковского городского поселения Карсунского района
2.2.	«Душа Волги». Благоустройство прибрежной территории в городе Сенгилей Ульяновской области	Город Сенгилей Сенгилеевского городского поселения Сенгилеевского района

».